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STUDENTENWERK HRK Hochschulrektorenkonferenz
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STIFTUNG OFFENTLICHEN RECHTS Die Stimme der Hochschulen

EINLADUNG



10.00-15.00 Uhr

10.50 Uhr
11.00 Uhr

11.00-11.15 Uhr

11.15-11.50 Uhr

11.50-12.45 Uhr

12.45-13.00 Uhr

13.00-15.00 Uhr

Informationsstinde aus der
regionalen Wirtschaft

Musikalischer Empfang

Beginn der Eroffnungsveranstaltung
in der Aula am Wilhelmplatz

GruBBwort von Frau Prof. Dr. Ulrike
Beisiegel, Prasidentin der
Georg-August-Universitat Gottingen

GrufRwort von Frau Prof. Dr. Hiltraud
Casper-Hehne, Vizeprasidentin fiir
Forschung und Internationales der
Georg-August-Universitat Gottingen

GrufRwort durch die Stadt Géttingen
Musik

Vortrag seiner Exzellenz,

dem japanischen Botschafter

Dr. Takahiro Shin’yo

»Perspektiven der deutsch-japanischen
Wirtschaftskooperationen«

Musik

Vortrag und Diskussion

von Folker Streib,

»Japan — Deutschland, was uns
verbindet, was uns unterscheidet«

»Tengo Daiko«

Traditionelle japanische Trommelmusik

(mit Unterstiitzung der Sparkasse
Gottingen)

Empfang

Eroffnung der

JAPAN-TAGE

an der Georg-August-Universitat Gottingen
am Mittwoch, 2. November 2011, 11 Uhr

im Aulagebdude der Universitdt, Wilhelmsplatz 1,
Goftingen, mit anschlieBendem Empfang

Die Universitit Gottingen stellt Japan

vom 2. bis 4. November 2011 als Bildungsstandort,
Wirtschaftspartner und Kulturnation vor.
Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler, Studierende
und Alumni sowie Gaste aus Wirtschaft, Kultur und Sport
sind dazu herzlich eingeladen.

Mit einem vielféltigen Programm, das von Vortrdgen zu
Wissenschaft und Wirtschaft, Prasentationen von Forschungs-
projekten und Studienprogrammen bis zu kulturellen
Veranstaltungen reicht, prasentieren wir Japan in Gottingen.

Wir wiirden uns sehr freuen, Sie zu der
Eroffnungsveranstaltung an der Universitit Gottingen
begriifen zu kénnen.

Mit besten GriiRen

Awine sy U O Uebee

Prof. Dr. Ulrike Beisiegel Prof. Dr. Hiltraud Casper-Hehne
Prasidentin Vizeprasidentin fiir
Forschung und Internationales



